
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 мая 2015 года  
№ 

1204 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 12 августа 2013 года № 1772 «Об 

утверждении схем границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, на 

территории города Костромы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Администрации 

города Костромы от 1 марта 2013 года № 359 «О порядке определения границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории города 

Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 12 августа 

2013 года № 1772 «Об утверждении схем границ, прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, на территории города Костромы»                              

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы 

от 28 марта 2014 года № 746, от 11 июля 2014 года № 1746, от 29 декабря 2014 года 

№ 3592) следующие изменения: 
1.1. в пункте 1.22 слова  «бюджетному» заменить словами «автономному»; 
1.2. в пункте 1.39 слова  «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа 

№ 3» заменить словами «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 2»; 



 

 

1.3. пункт 1.135 изложить в следующей редакции: 
«1.135. схему границ территорий, прилегающих к муниципальному 

бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования города 

Костромы «Центр творческого развития «Академия», расположенному по адресу: 

город Кострома, проспект Текстильщиков, 17а (приложение 135);»; 
1.4. пункт 1.141 изложить в следующей редакции: 
«1.141. схему границ территорий, прилегающих к спортивному 

сооружению муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования города Костромы «Детско-юношеская спортивная 

школа № 3», расположенному по адресу: город Кострома, микрорайон 

Давыдовский-3, 19 (приложение 141);»; 
1.5. пункт 1.143 изложить в следующей редакции: 
«1.143. схему границ территорий, прилегающих к муниципальному 

автономному учреждению дополнительного образования города Костромы 

«Детско-юношеская спортивная школа N 6», расположенному по адресу: город 

Кострома, проспект Речной, 65 (приложение 143);»; 
1.6. в пункте 1.146 слова «Детский сад № 3» заменить словами «Детский 

сад № 100»; 
1.7.  в пункте 1.154 слова  «Детский сад № 11» заменить словами «Детский 

сад № 42»; 
1.8. в пункте 1.162 слова  «Детский сад № 18» заменить словами «Детский 

сад № 44»; 
1.9. в пункте 1.163 слова  «Детский сад № 19» заменить словами «Детский 

сад № 12»; 
1.10. в пункте 1.179 слова  «Детский сад № 31» заменить словами «Детский 

сад № 41»; 
1.11. пункт 1.180, изложить в следующей редакции: 
«1.180. схему границ территорий, прилегающих к муниципальному 

бюджетному образовательному учреждению города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», расположенному по адресу: город Кострома, 

улица Береговая, 18 (приложение 180);»; 
1.12. в пункте 1.212 слова  «Детский сад № 65» заменить словами «Детский 

сад № 82»; 
1.13. в пункте 1.235 слова  «Детский сад № 97» заменить словами «Детский 

сад № 10»; 
1.14. дополнить новыми пунктами 1.410 – 1.425 следующего содержания: 
«1.410. схему границ территорий, прилегающих к негосударственному 

образовательному учреждению дополнительного профессионального образования 

«Стиль», расположенному по адресу: город Кострома, проспект Текстильщиков, 33 

(приложение 410); 
1.411. схему границ территорий, прилегающих к спортивному комплексу 

«Заволжье» муниципального автономномного учреждения дополнительного 

образования города Костромы «Детско-юношеская спортивная школа № 6», 
расположенному по адресу: город Кострома, микрорайон Паново, 13 (приложение 

411); 
1.412. схему границ территорий, прилегающих к муниципальному 

бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей 



 

 

города Костромы «Детско-юношеский центр «АРС», расположенному по адресу: 

город Кострома, улица Профсоюзная, 25/2 (приложение 412); 
1.413. схему границ территорий, прилегающих к муниципальному 

автономному дошкольному образовательному учреждению города Костромы 

«Детский сад № 76, расположенному по адресу: город Кострома, микрорайон 

Паново, 28а (приложение 413); 
1.414. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

индивидуального предпринимателя Цветкова Дмитрия Владимировича, 

расположенной по адресу: город Кострома, проспект Рабочий, 75 (приложение 

414); 
1.415. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

индивидуального предпринимателя Цветкова Владимира Александровича, 

расположенной по адресу: город Кострома, проспект Рабочий, 75 (приложение 

415); 
1.416. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

индивидуального предпринимателя Кузина Александра Андреевича, 

расположенной по адресу: город Кострома, улица 7-я Рабочая, 10/59 (приложение 

416); 
1.417. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

индивидуального предпринимателя Хусаиновой Аиде Хаматзакиевне, 

расположенной по адресу: город Кострома, проспект Мира, 139 (приложение 417); 
1.418. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

индивидуального предпринимателя Докукина Максима Александровича, 

расположенной по адресу: город Кострома, проспект Мира, 139 (приложение 418); 
1.419. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

индивидуального предпринимателя Докукиной Ирины Александровны, 

расположенной по адресу: город Кострома, проспект Мира, 139 (приложение 419); 
1.420. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

индивидуального предпринимателя Сергеевой Галины Эрнестовны, 

расположенной по адресу: город Кострома, проспект Текстильщиков, 48 

(приложение 420); 
1.421. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

индивидуального предпринимателя Цветковой Ольги Владимировны, 

расположенной по адресу: город Кострома, проспект Текстильщиков, 48 

(приложение 421); 
1.422. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

индивидуального предпринимателя Мурзиной Натальи Михайловны, 

расположенной по адресу: город Кострома, улица Никитская, 35 (приложение 422); 
1.423. схему границ территорий, прилегающих к медицинской организации 

– обществу с ограниченной ответственностью «Хэппи Лайф», расположенной по 

адресу: город Кострома, улица Юношеская, 1 (приложение 423); 
1.424. схему границ территорий, прилегающих к спортивному сооружению 

– стадион «Динамо», расположенному по адресу: город Кострома, бульвар 

Петрковский, 64 (приложение 424); 
1.425. схему границ территорий, прилегающих к спортивному сооружению 

– стадион «Ровесник», расположенному по адресу: город Кострома, улица 

Симановского, 69а (приложение 425).»; 
1.15. приложение 22 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 



 

 

настоящему постановлению; 
1.16. приложение 39 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 
1.17. приложение 135 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению; 
1.18. приложение 141 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению; 
1.19. приложение 143 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению; 
1.20. приложение 146 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 

настоящему постановлению; 
1.21. приложение 154 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к 

настоящему постановлению; 
1.22. приложение 162 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к 

настоящему постановлению; 
1.23. приложение 163 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к 

настоящему постановлению; 
1.24. приложение 179 изложить в новой редакции согласно приложению 10 

к настоящему постановлению; 
1.25. приложение 180 изложить в новой редакции согласно приложению 11 

к настоящему постановлению; 
1.26. приложение 212 изложить в новой редакции согласно приложению 12 

к настоящему постановлению; 
1.27. приложение 235 изложить в новой редакции согласно приложению 13 

к настоящему постановлению; 
1.28. приложение 360 изложить в новой редакции согласно приложению 14 

к настоящему постановлению; 
1.29. приложение 361 изложить в новой редакции согласно приложению 15 

к настоящему постановлению; 
1.30. приложение 362 изложить в новой редакции согласно приложению 16 

к настоящему постановлению; 
1.31. приложение 364 изложить в новой редакции согласно приложению 17 

к настоящему постановлению; 
1.32. приложение 365 изложить в новой редакции согласно приложению 18 

к настоящему постановлению; 
1.33. дополнить новыми приложениями 410 – 425 согласно приложениям 19 

– 34 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы                                          В. В. Емец 
 
 






































































